
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00327847- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2024-234-E-UNC-DEC#FCS,
solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador Mixto III 2024, que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2024-234-E-UNC-DEC#FCS, que se anexa a la presente como archivo
embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
Mixto III 2024, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del
01-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00327847- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Mixto III 2024 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento con lo establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Dirección de Concursos de la Facultad elabora la propuesta de conformación del Comité Evaluador,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 9° de la Ord HCS N° 6/08. Asimismo, adjunta nómina de docentes que serán
evaluados por el Comité que se trata.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por la Dirección de Concursos Docentes
de la Facultad, y en fecha 22 de mayo del 2024 eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:


Artículo 1°: Integrar el Comité Mixto III 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento con lo
establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018, conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:


TITULAR: MEIROVICH VALERIA, DNI 28.091.317 (FCS)
Suplente 1: SEGURA MARÍA SOLEDAD, DNI 24.605.908 (FCS)
Suplente 2: MARTINEZ LUQUE ENRIQUE SANTIAGO, DNI 26.181.904 (FCS)
 
TITULAR: DE DIOS SILVIA MARÍA, DNI 16.656.279 (FCS)
Suplente 1: SERVETTO ALICIA, DNI 17.361.023 (FCS)
Suplente 2: CIUFFOLINI MARIA ALEJANDRA, DNI 18.455.709 (FCS)
 
TITULAR: SAUR DANIEL GUILLERMO, DNI 17.155.705 (FCC - UNC)
Suplente 1: CASTRO ALEJANDRA MARIA, DNI 17.863.868 (FFyH - UNC)
Suplente 2: RODIGOU NOCETTI MAITE, DNI 18.653.643 (FFyH - UNC)


 







TITULAR: BRACHETTA MARÍA TERESA, DNI 12.287.211 (UNCUYO)
Suplente 1: QUIROGA MARIANA PAULA, DNI 22.559.028 (UNCUYO)
Suplente 2: BERETTA DIEGO, DNI 24.327.259 (UNL)


 
Miembro Estudiantiles:


TITULAR: ZORZI HEREDIA JAZMÍN, DNI 43.561.848 
Suplente 1: CRISTIN BRISA AIXA, DNI 43.475.949 
Suplente 2: D'ESTRUEL AYLEN, DNI 43.609.444 


 
Veedores Egresados:


TITULAR: ARGÜELLO PAULA FLORENCIA, DNI 38.751.299 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 1: CORTIGLIA SOFIA, DNI 40.108.301 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 2: SANCHEZ HECTOR JOSE, DNI 37.826.239 - Licenciado en Trabajo Social.


 
Artículo 2°: Serán evaluados por el Comité Mixto III 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales, los siguientes
profesionales: 
 
ADJUNTOS


CAMPANA MABEL MYRIAN, DNI 16.133.072. Cargo: Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en la
asignatura: Teoría, Espacios, Estrategias de Intervención I “A”. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de baja:
23/09/2024. EX-2023- 00147723 - -UNC-ME#FCS.
 
CHACARELLI MARIA EUGENIA, DNI 22.876.846. Cargo: Profesora Adjunta con dedicación Simple en la
asignatura: Gestión Social en Ámbitos Públicos. Fecha de alta: 03/04/2019, Fecha de baja: 02/10/2023. EX-
2024-00041534- -UNC-ME#FCS.
 
MACHINANDIARENA ANA PAOLA, DNI 25.698.619. Cargo: Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva
en la asignatura: Teoría, Espacios, Estrategias de Intervención II - Comunitario. Fecha de alta: 01/04/2019,
Fecha de baja: 24/02/2024. EX-2023-00937827-UNC-ME#FCS.
 
ROQUE FERRERO MARIA SOLEDAD, DNI 24.368.982. Cargo: Profesora Adjunta con dedicación
semiexclusiva en la asignatura: Área Tecnología Educativa. Fecha de alta: 01/08/2019, Fecha de baja:
02/06/2024. EX-2024- 00100712 - -UNC-ME#FCS.


 
ASISTENTES


ANDRADA SUSANA SILVIA MONICA, DNI 22.712.381. Cargo: Profesora Asistente con dedicación
semiexclusiva en la asignatura: Curso Introductorio Licenciatura en Trabajo Social. Fecha de alta:
13/08/2019, Fecha de baja: 12/08/2024. EX-2024- 00103378 - -UNC-ME#FCS.
 
ARTAZO GABRIELA CRISTINA, DNI 31.600.529. Cargo: Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva
en la asignatura: Teorías Espacios y Estrategias de Intervención IV - Instituciones. Fecha de alta: 14/06/2019,
Fecha de baja: 13/06/2024. EX-2024-00094708- -UNC-ME#FCS.
 
BARD WIGDOR GABRIELA, DNI 32.926.783. Cargo: Profesora Asistente con dedicación simple en la
asignatura: Curso Introductorio a la Carrera de Trabajo Social. Fecha de alta: 26/10/2019, Fecha de baja:
25/10/2024. EX-2024-00094536- -UNC-ME#FCS
 
BENAVENTE LLORENTE JAVIER ALEJANDRO, DNI 18.449.631. Cargo: Profesor Asistente con dedicación
semiexclusiva en la asignatura: Configuración Social Contemporánea. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de
baja 23/09/2024. EX-2024-00094663- -UNC-ME#FCS
 
VIDELA VANESSA CARLA, DNI 21.997.606. Cargo: Profesora Asistente con dedicación simple en la
asignatura: Psicología y Trabajo Social. Fecha de alta: 26/03/2019, Fecha de baja: 25/03/2024. EX-2024-
00077831- -UNC-ME#FCS.
 


Artículo 3°: Conforme a lo establecido en el Artículo 8° de la Ord HCS N° 6/08, prorrogar la vigencia de la
designación por concurso de los docentes consignados en el Artículo 2° de la presente, hasta que se cuente con
resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.
 







Artículo 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Girar al Honorable Consejo Superior a sus efectos.
Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO





		fecha: Viernes 7 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-234-E-UNC-DEC#FCS

				2024-06-07T11:53:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:26:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:26:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-879-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-26T13:53:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:11:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:11:10-0300
	GDE UNC




